
北方国际合作股份有限公司
发行股份及支付现金购买资产并募集配
套资金暨关联交易实施情况之
新增股份变动报告及上市公告书
摘要

独立财务顾问



中信建投证券股份有限公司
CHINA SECURITIES CO., LTD.

二〇一六年十二月

公司声明

1、本公司及董事会全体成员保证本公告书内容的真实、准确、完整，对公告书的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

2、本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证本公告书中财务会计报告真实、完整。

3、根据《证券法》等相关法律、法规的规定，本次交易完成后，本公司经营与收益的变化由本公司自行负责；因本次交易引致的投资风险，由投资者自行负责。投资者若对本公告书及其摘要存在任何疑问，应咨询自己的股票经纪人、律师、专业会计师或其他专业顾问。

4、中国证监会、其他政府机关对本次交易所作的任何决定或意见，均不表明其对本公司股票价值或投资者收益的实质性判断或保证，任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

5、请全体股东及其他公众投资者认真阅读有关本次交易的全部信息披露文件，以做出谨慎的投资决策。公司将根据本次交易的进展情况，及时披露相关信息提请股东及其他投资者注意。

6、本公司提醒投资者注意：本公告书的目的仅为向公众提供有关本次交易的实施情况，投资者如欲了解更多信息，请仔细阅读《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》全文及其他相关文件，该等文件已刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

目 录

公司声明	1
目 录	2
特别提示	3
释 义	4
第一节 本次交易的基本情况	7
第二节 本次交易涉及新增股份发行情况	9
第三节 本次新增股份上市情况	18
第四节 本次股份变动情况及其影响	21
第五节 独立财务顾问的上市推荐意见	33
第六节 本次新增股份发行上市相关机构	34
第七节 其他重要事项	36
第八节 备查文件	37

特别提示

1、本次非公开发行股份发行价格为 25.20 元/股，新增股份数量 7,738,095 股，募集资金总额为 194,999,994.00 元。

2、公司已于 2016 年 12 月 20 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份为有限售条件流通股（限售期为 12 个月），上市首日为 2016 年 12 月 28 日。

3、根据深交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

4、本次发行完成后，公司股权分布仍符合《上市规则》有关股票上市交易条件的规定。

5、本公告书的目的仅为向公众提供本次交易的实施情况，投资者如欲了解更多信息，请仔细阅读《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》全文及其他相关公告文件。

释 义

在本公告书中，除非文义载明，以下简称具有如下含义：

公告书、本公告书	指	北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之新增股份变动报告及上市公告书
本次交易、本次重组	指	北方国际向交易对方定向发行股份及支付现金购买其持有的标的资产，并向不超过 10 名投资者非公开发行股票募集配套资金的行为
一董决议公告日、发行定价基准日	指	北方国际合作股份有限公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的首次董事会决议公告日
公司、本公司、上市公司、北方国际	指	北方国际合作股份有限公司
北方公司	指	中国北方工业公司
北方科技	指	北方工业科技有限公司
江苏悦达	指	江苏悦达集团有限公司
天津中辰	指	天津中辰番茄制品有限公司
交易对方	指	北方科技、江苏悦达、天津中辰
北方车辆	指	中国北方车辆有限公司
北方物流	指	北方万邦物流有限公司
北方机电	指	广州北方机电发展有限公司
北方新能源	指	广州北方新能源技术有限公司
深圳华特	指	深圳华特容器股份有限公司
标的资产	指	北方车辆 100.00% 股权、北方物流 51.00% 股权、北方机电 51.00% 股权、北方新能源 51.00% 股权、深圳华特 99.00% 股份
5 家标的公司、标的公司	指	当北方车辆、北方物流、北方机电、北方新能源、深圳华特合并出现时，对上述五家公司的统称
兵器集团	指	中国兵器工业集团公司
易方达资管	指	易方达资产管理有限公司
西藏泓涵	指	西藏泓涵股权投资管理有限公司
北信瑞丰	指	北信瑞丰基金管理有限公司

九泰基金	指	九泰基金管理有限公司
独立财务顾问、中信建投证券	指	中信建投证券股份有限公司
嘉源律师	指	北京市嘉源律师事务所
致同会计师	指	致同会计师事务所（特殊普通合伙）
天健兴业	指	北京天健兴业资产评估有限公司
购买资产协议	指	北方国际与交易对方北方科技签署的《北方国际合作股份有限公司与北方工业科技有限公司之发行股份及支付现金购买资产协议》、北方国际与交易对方江苏悦达签署的《北方国际合作股份有限公司与江苏悦达集团有限公司之发行股份购买资产协议》、北方国际与交易对方天津中辰签署的《北方国际合作股份有限公司与天津中辰番茄制品有限公司之发行股份购买资产协议》
购买资产协议之补充协议	指	北方国际与交易对方北方科技签署的《北方国际合作股份有限公司与北方工业科技有限公司之发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》、北方国际与交易对方江苏悦达签署的《北方国际合作股份有限公司与江苏悦达集团有限公司之发行股份购买资产协议之补充协议》、北方国际与交易对方天津中辰签署的《北方国际合作股份有限公司与天津中辰番茄制品有限公司之发行股份购买资产协议之补充协议》
股份认购协议	指	北方国际与配套资金认购方签署的《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票认购协议》
国务院国资委	指	国务院国有资产监督管理委员会
中国证监会、证监会	指	中国证券监督管理委员会
深交所	指	深圳证券交易所
审计基准日、评估基准日	指	北方国际本次交易的审计基准日、评估基准日，即 2015 年 9 月 30 日
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《上市规则》	指	《深圳证券交易所股票上市规则》
《发行管理办法》	指	《上市公司证券发行管理办法》
《实施细则》	指	《上市公司非公开发行股票实施细则》
《重组管理办法》	指	《上市公司重大资产重组管理办法》
报告期、最近两年一期	指	2014 年、2015 年及 2016 年 1-6 月

元、万元、亿元	指	无特别说明，指人民币元、人民币万元、人民币亿元
---------	---	-------------------------

本公告书中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，这些差异是由于四舍五入造成的。

第一节 本次交易的基本情况

一、公司基本情况

发行人名称（中文）：	北方国际合作股份有限公司
发行人名称（英文）：	Norinco International Cooperation Ltd.
上市时间：	1998年6月5日
股票简称及代码：	北方国际（000065）
上市地：	深交所
注册资本：	41,155.7643 万元
法定代表人：	王粤涛
设立日期：	1986年4月5日
注册地址：	北京市丰台区南四环西路188号12区47号楼3层（301、302）
办公地址：	北京市石景山区政达路6号院北方国际大厦19-22层
营业执照注册号：	110000010706353
税务登记号码：	110106192472028
公司网址：	http://www.norinco-intl.com
董事会秘书	杜晓东
联系电话	010-68137579
所属行业	土木工程建筑业
经营范围：	各类型工业、能源、交通、民用建设工程项目的施工总承包；承包境外工程及境内国际招标工程；上述境外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；自营和代理各类商品及技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；经营进料加工和“三来一补”业务；经营对销贸易和转口贸易；铝型材、铝门窗、铝制品、建筑幕墙和室内外装饰工程设计、制作、施工、机械安装及修理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

二、本次重大资产重组基本情况

1、发行股份及支付现金购买资产：本次重组北方国际拟向北方科技、江苏悦达、天津中辰3家交易对方采取发行股份及支付现金方式，购买5家标的公司

股权；其中向江苏悦达、天津中辰仅支付股份对价，向北方科技支付股份对价和现金对价。5家标的公司股权分别为北方车辆 100.00% 股权、北方物流 51.00% 股权、北方机电 51.00% 股权、北方新能源 51.00% 股权、深圳华特 99.00% 股份。根据天健兴业出具的并经国务院国资委备案的标的资产评估报告，以 2015 年 9 月 30 日为评估基准日，上述标的资产的评估值为 164,557.09 万元。本次交易，标的资产的交易作价为 164,557.09 万元。

2、募集配套资金：本次交易拟采用询价方式向不超过 10 名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额为 19,500.00 万元，不超过本次拟购买资产交易价格的 100.00%。最终确定的发行对象为易方达资管、西藏泓涵、北信瑞丰、九泰基金，发行价格为 25.20 元/股，新增股份数量 7,738,095 股，募集资金总额为 194,999,994.00 元。

三、过渡期间损益安排

标的资产在评估基准日（不包含评估基准日当日）至资产交割日（含当日）之间（即过渡期间）所产生的盈利、收益归公司所有，亏损及损失由交易对方承担，并于本次交易完成后 30 日内以现金形式对公司予以补偿。

自 2015 年 10 月至 2016 年 11 月，各标的资产未经审计的损益情况如下：

北方车辆归属于母公司所有者的净利润为 8,793.96 万元，北方物流归属于母公司所有者的净利润为 1,873.68 万元，北方机电归属于母公司所有者的净利润为 2,247.47 万元，北方新能源归属于母公司所有者的净利润为 943.82 万元，深圳华特归属于母公司所有者的净利润为 4,275.96 万元。

上述损益归属期间的损益及数额应由具有证券从业资格的会计师事务所进行审计确认。公司已聘请会计师事务所于 2016 年 12 月启动过渡期损益专项审计，预计 2017 年 2 月底完成审计工作并披露审计报告。截至本公告书签署日，相应的审计工作正在推进过程中。

第二节 本次交易涉及新增股份发行情况

一、发行类型

本次发行股份类型为境内非公开发行上市人民币普通股（A股）。

二、本次发行履行的相关程序及发行过程

（一）本次交易已履行的决策及审批程序

1、上市公司决策过程和批准情况

（1）2016年2月26日，北方国际召开六届十五次董事会会议，审议通过了本次交易预案。

（2）2016年6月27日，北方国际召开六届十九次董事会会议，审议通过了本次交易正式方案。

（3）2016年7月15日，北方国际召开2016年第三次临时股东大会会议，审议通过了本次交易正式方案。

（4）2016年10月27日，北方国际召开六届二十三次董事会会议，审议通过了不调整公司发行股份购买资产的股票发行价格的议案。

2、交易对方决策过程和批准情况

（1）2015年12月30日，北方科技召开总经理办公会作出决议，同意将北方科技持有的北方车辆、深圳华特、北方物流、北方机电、北方新能源股权转让给北方国际，北方国际以发行股份和支付现金的方式支付对价。

（2）2016年5月23日，盐城市人民政府国有资产监督管理委员会作出《关于同意以北方车辆公司股权作价参与北方国际资产重组的批复》（盐国资[2016]77号），同意江苏悦达以北方车辆公司股权作价参与北方国际资产重组。

（3）2016年1月13日，天津中辰董事会作出决议，同意将其持有的深圳华特9.95%股份转让给北方国际。2016年3月9日，新疆生产建设兵团第六师国资委原则同意天津中辰向北方国际协议转让深圳华特股份，授权天津中辰国有股

东新疆中基实业股份有限公司按照内部决策程序决定具体事宜。2016年3月29日，新疆中基实业股份有限公司第七届董事会第十三次临时会议审议通过了《关于下属子公司天津中辰拟参与北方国际重组事项暨协议转让所持有深圳华特9.95%股份的议案》，同意天津中辰将所持深圳华特9.95%的股份协议转让给北方国际。

3、上市公司和交易对方北方科技主管国资部门批准情况

(1) 2015年12月14日，北方公司召开总裁办公会做出决议，同意实施北方国际重大资产重组并配套融资方案。

(2) 2016年1月11日，兵器集团召开总经理办公会做出决议，同意北方公司关于北方国际资产重组及配套融资的请示。

(3) 2016年6月8日，国务院国资委出具“20160074、20160075、20160076、20160077、20160078”号《国有资产评估项目备案表》，对本次交易标的公司的资产评估结果予以备案。

(4) 2016年7月12日，国务院国资委出具《关于北方国际合作股份有限公司资产重组及配套融资有关问题的批复》（国资产权[2016]693号），批准本次交易的正式方案。

4、其他主管部门批准情况

2016年7月18日，北京市商务委员会作出《关于北方万邦物流有限公司股权转让等事项的批复》（京商务资字[2016]539号），同意北方科技将其持有的北方物流51%股权全部转让给北方国际。

5、中国证监会批准情况

(1) 2016年9月27日，北方国际本次重大资产重组获得了中国证监会并购重组审核委员会2016年第71次会议无条件审核通过。

(2) 2016年11月29日，公司收到中国证监会出具的《关于核准北方国际合作股份有限公司向北方工业科技有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2844号），核准本次交易。

（二）实施及发行过程

1、上市公司于2016年2月26日，分别与北方科技、江苏悦达、天津中辰签署《购买资产协议》，并于2016年6月27日分别与交易对方签署《购买资产协议之补充协议》。截至本公告书签署日，北方车辆100.00%股权、北方物流51.00%股权、北方机电51.00%股权、北方新能源51.00%股权、深圳华特99.00%股份已过户登记至北方国际，并经致同会计师出具的编号为“致同验字（2016）第110ZA0684号”的《验资报告》审验。公司已于2016年12月8日就该次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，该次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。该次新增股份为有限售条件流通股（限售期为36个月），上市首日为2016年12月19日。

2、截至2016年12月9日，本次非公开发行募集配套资金的发行对象易方达资管、西藏泓涵、北信瑞丰、九泰基金已将本次发行的认购资金汇入中信建投证券为本次发行开立的账户。本次发行不涉及购买资产或者以资产支付，认购款项全部以现金支付。

3、2016年12月12日，中信建投证券将收到的募集资金总额扣除独立财务顾问费用及承销费用9,600,000.00元后的资金185,399,994.00元划转至公司在银行开立的募集资金专户内。

4、2016年12月19日，致同会计师出具了“致同验字（2016）第110ZA0699号”《验资报告》，公司本次募集资金总额194,999,994.00元，扣除承销费9,600,000.00元后，实际募集资金净额为185,399,994.00元，其中股本7,738,095.00元，资本公积177,661,899.00元。

公司已于2016年12月20日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份为有限售条件流通股（限售期为12个月），上市首日为2016年12月28日。

5、2016年12月19日，公司已按照《购买资产协议》及《购买资产协议之补充协议》的约定向交易对方支付现金对价；

6、公司将向工商管理部门办理新增注册资本和变更经营范围等事宜的工商

变更登记手续。

三、发行时间

本公司已于 2016 年 12 月 20 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次新增股份为有限售条件流通股。上市首日为 2016 年 12 月 28 日。根据深交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、发行方式

本次发行采取非公开发行方式。

五、发行数量

本次新增股份发行数量为 7,738,095 股，具体情况如下表所示：

序号	交易对方	获得的股份数（股）	锁定期
1	易方达资管	1,686,509	12 个月
2	西藏泓涵	1,587,301	12 个月
3	北信瑞丰	1,666,666	12 个月
4	九泰基金	2,797,619	12 个月
合计		7,738,095	-

六、发行价格

本次募集配套资金定价基准日为北方国际审议本次交易首次董事会决议公告日，即公司六届十五次董事会决议公告日。本次募集配套资金发行股份的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，即不低于 24.26 元/股。

公司在本次配套融资发行定价基准日至发行日期间如有分红、配股、资本公积转增股本等除权、除息事项的，将相应调整本次配套融资的发行价格。

2016年6月24日，公司2015年度权益分派方案实施完毕并于当日除权除息，以公司原有总股本274,371,762股为基数，向全体股东每10股派0.80元现金。因此，本次募集配套资金发行价格由不低于24.26元/股相应调整为不低于24.18元/股。

2016年10月19日，公司2016年半年度资本公积金转增股本方案实施完毕并于当日除权除息，以2016年6月30日公司总股本274,371,762股为基数，向全体股东每10股转增5股。因此，本次发行价格由不低于24.18元/股相应调整为不低于16.12元/股。

发行人和主承销商根据投资者申购报价情况，按照价格优先、金额优先和时间优先原则，最终确定发行价格为25.20元/股。

七、募集资金和发行费用

公司本次募集资金总额194,999,994.00元，扣除承销费用9,600,000.00元后，实际募集资金净额为185,399,994.00元。

八、会计师事务所的验资情况

经致同会计师“致同验字（2016）第110ZA0698号”《验证报告》验证，截至2016年12月12日止，中信建投证券指定的银行账户已收到参与非公开发行股票认购的投资者缴付的认购资金总额人民币194,999,994.00元。其中：九泰基金缴付认购资金为人民币70,499,998.80元；北信瑞丰缴付认购资金为人民币41,999,983.20元；西藏泓涵缴付认购资金为人民币39,999,985.20元；易方达资管缴付认购资金为人民币42,500,026.80元。

经致同会计师“致同验字（2016）第110ZA0699号”《验证报告》验证，截至2016年12月12日止，北方国际共计募集资金人民币194,999,994.00元，扣除承销费后实际募集资金净额为人民币185,399,994.00元。其中计入股本7,738,095.00元，资本公积177,661,899.00元。

九、募集资金专用账户设立和三方监管协议签署情况

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引（2015年修订）》等相关规定，上市公司已在中信银行总行营业部开立了募集资金专用账户，账号为 8110701013900830777，募投项目“生产基地土地厂房购置项目”实施主体深圳华特将在银行开立募集资金专用账户。公司后续将与募集资金专户开户银行及独立财务顾问中信建投证券签署《募集资金三方监管协议》，公司、深圳华特将与“生产基地土地厂房购置项目”募集资金专户开户银行及独立财务顾问中信建投签署《募集资金三方监管协议》。

十、新增股份登记托管情况

本公司已于 2016 年 12 月 20 日，就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

十一、发行对象认购股份情况

（一）发行对象的基本情况

1、易方达资管

公司名称:	易方达资产管理有限公司
公司类型:	有限责任公司
公司住所:	珠海市横琴新区宝中路 3 号 4004-44 室
法定代表人:	娄利舟
注册资本:	12,000.00 万元
成立日期:	2013 年 06 月 28 日
统一社会信用代码:	91440400071940382X
经营范围:	（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、西藏泓涵

公司名称:	西藏泓涵股权投资管理有限公司
公司类型:	其他有限责任公司
公司住所:	拉萨市金珠西路 158 号阳光新城 B 区 7 栋 2 单元 302 室
法定代表人:	陈凡

注册资本:	5,000.00 万元
成立日期:	2015 年 12 月 16 日
统一社会信用代码:	91540091MA6T12XN3M
经营范围:	股权投资；投资管理；投资咨询（不含金融和经纪业务）。[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。]

3、北信瑞丰

公司名称:	北信瑞丰基金管理有限公司
公司类型:	有限责任公司（外商投资企业与内资合资）
公司住所:	北京市怀柔区九渡河镇黄坎村 735 号
法定代表人:	周瑞明
注册资本:	17,000.00 万元
成立日期:	2014 年 03 月 17 日
统一社会信用代码:	110000016865459
经营范围:	基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务。

4、九泰基金

公司名称:	九泰基金管理有限公司
公司类型:	其他有限责任公司
公司住所:	北京市丰台区丽泽路 18 号院 1 号楼 801-16 室
法定代表人:	卢伟忠
注册资本:	20,000.00 万元
成立日期:	2014 年 07 月 03 日
统一社会信用代码:	91110000306414003X
经营范围:	基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

（二）发行对象的获配产品情况

最终配售对象的产品认购信息如下：

序号	认购对象	产品名称
1	九泰基金管理有限公司	九泰锐智定增灵活配置混合型证券投资基金
		九泰锐富事件驱动混合型发起式证券投资基金
		九泰锐益定增灵活配置混合型证券投资基金

		九泰锐丰定增两年定期开放灵活配置混合型证券投资基金
		九泰基金-泰增战略 18 号资产管理计划
		九泰泰富定增主题灵活配置混合型证券投资基金
		九泰基金-锐盈定增 2 号资产管理计划
		九泰基金-锐牛定增 1 号资产管理计划
		九泰基金-锐盈定增 1 号资产管理计划
		九泰基金-锐安定增 2 号资产管理计划
		九泰基金-锐盈定增 6 号资产管理计划
2	北信瑞丰基金管理有限公司	北信瑞丰基金中和资本百瑞1号资产管理计划
		北信瑞丰基金百瑞2号资产管理计划
		北信瑞丰-久期量和量化定增1号资产管理计划
3	西藏泓涵股权投资管理有限公司	自有资金
4	易方达资产管理有限公司	易方达资产吉富 3 号定向增发资产管理计划
		易方达资产吉富 4 号定向增发资产管理计划
		易方达资产吉富 8 号定增优选资产管理计划

（三）发行对象与公司之间的关联关系及交易情况

本次发行的全部发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关联关系。

本次发行的全部发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易情况，未来无交易安排。

（四）各发行对象申购报价情况、认购股份数量及限售期

本次发行的全部发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关联关系。

序号	发行对象	申购价格 (元/股)	申购金额 (万元)	获配股数 (股)	限售期 (月)
1	易方达资产管理有限公司	25.20	4990	1,686,509	12
2	西藏泓涵股权投资管理有限公司	26.52	4000	1,587,301	12
3	北信瑞丰基金管理有限公司	25.26	4200	1,666,666	12
		23.50	8100		
		20.20	14500		

序号	发行对象	申购价格 (元/股)	申购金额 (万元)	获配股数 (股)	限售期 (月)
4	九泰基金管理有限公司	25.42	7050	2,797,619	12
		23.95	8750		
		21.42	10710		

十二、独立财务顾问关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

中信建投证券认为：

“本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证券监督管理委员会的核准；本次发行的全部过程坚持了公司和全体股东利益最大化的原则，发行过程及本次发行所确定的发行数量、发行对象、发行价格、募集资金金额等，均符合发行人2016年第三次临时股东大会决议及《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关规定，发行结果公平、公正。”

十三、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

嘉源律师认为：

“1、本次配套融资已经取得了必要的授权和批准，符合相关中国法律法规的规定。

2、本次发行过程符合《发行管理办法》、《非公开发行股票实施细则》等关于非公开发行股票的相关规定，发行结果公平、公正。

3、本次发行过程中涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》、《缴款通知》，以及公司与认购对象签署的《认购协议》等法律文书未违反中国法律法规的强制性规定，内容合法、有效。

4、公司本次配套融资的募集资金已足额缴纳。

5、本次发行的认购对象具备合法的主体资格，符合《发行管理办法》第三十七条及《非公开发行股票实施细则》第八条的规定。”

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次新增股份上市已获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：北方国际

证券代码：000065

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2016 年 12 月 28 日。

四、新增股份的限售安排

序号	发行对象	获配股数（股）	限售期（月）
1	易方达资产管理有限公司	1,686,509	12
2	西藏泓涵股权投资管理有限公司	1,587,301	12
3	北信瑞丰基金管理有限公司	1,666,666	12
4	九泰基金管理有限公司	2,797,619	12
	合计	7,738,095	-

以上 4 名投资者均已出具限售承诺，易方达、西藏泓涵、北信瑞丰、九泰基金承诺自北方国际本次非公开发行的股票上市之日起 12 个月内，不转让其所认购的上述股份。

五、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

截至本公告书签署日，本次交易实施过程中未发现相关实际情况与此前披露的信息存在实质性差异的情况。

六、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员的调整情况

2016年6月17日，上市公司召开第六届十八次董事会，审议通过余道春先生辞去财务总监职务，聘任严家建先生为公司财务总监。截至本公告书签署日，除上述事项外，北方国际董事、监事、高级管理人员未发生其他更换或调整情况。

七、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形

截至本公告书签署日，在本次交易实施过程中，上市公司不存在被实际控制人及其关联方非经营性占用资金的情况，亦不存在为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

八、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议的履行情况

1、2016年2月26日，上市公司分别与北方科技、江苏悦达、天津中辰签署《购买资产协议》。

2、2016年2月26日，上市公司分别与北方科技、江苏悦达签署了《盈利预测补偿协议》。

3、2016年6月27日，上市公司分别与北方科技、江苏悦达、天津中辰签署《购买资产协议之补充协议》。

4、2016年6月27日，上市公司分别与北方科技、江苏悦达签署了《盈利预测补偿协议补充协议》。

5、2016年6月27日，上市公司就关于采用收益法、市场法评估的深圳华特无形资产补偿与北方科技签署了《盈利预测补偿协议》。

6、2016年9月7日，上市公司与北方科技签署了《盈利预测补偿协议之补充协议二》。

7、2016年12月9日，上市公司与本次配套资金认购方北信瑞丰、易方达资管、九泰基金、西藏泓涵签署了《股份认购协议》。

截至本公告书签署日，上述协议均已生效，交易各方已履行完毕或正在履行

该等协议，未出现违反协议约定的情况。

（二）相关承诺的履行情况

在本次交易过程中，重组相关方对所提供信息真实准确完整、拟注入标的资产、认购股份锁定期、标的公司相关事项、避免同业竞争、规范和减少关联交易、独立性等方面做出了相关承诺，以上承诺的主要内容已在《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》中披露。

在本次交易过程中，本次配套融资发行对象九泰基金、北信瑞丰、西藏泓涵、易方达资管承诺：本公司所认购的由北方国际本次发行的股票，自北方国际本次非公开发行的股票上市之日起锁定 12 个月。

截至本公告书签署日，相关各方均正常履行相关承诺，未出现违反相关承诺的情形。

九、相关后续事项的合规性风险

截至本公告书签署日，北方国际尚需就本次发行股份及支付现金购买资产和配套募集资金涉及的新增注册资本和变更经营范围等事宜向工商登记机关办理工商变更登记手续。

上述后续事项的办理不存在实质性障碍。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动

本次新增股份登记上市前上市公司总股本为 505,265,512 股，本次新增股份登记上市后上市公司总股本变为 513,003,607 股。

(一) 本次发行前公司前 10 大股东情况

根据前次发行股份购买资产新股登记情况，截至 2016 年 12 月 9 日，公司前 10 大股东情况列表如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例（%）
1	中国北方工业公司	221,472,875	43.830
2	北方工业科技有限公司	64,282,391	12.720
3	江苏悦达集团有限公司	26,891,843	5.320
4	西安北方惠安化学工业有限公司	25,911,063	5.130
5	南方基金—建设银行—中国人寿—中国人寿委托南方基金混合型组合	9,577,847	1.900
6	中国工商银行股份有限公司—华安逆向策略混合型证券投资基金	6,068,955	1.200
7	南方基金—建设银行—中国人寿—中国人寿委托南方基金固定收益组合	6,004,225	1.190
8	中国民生银行股份有限公司—浙商聚潮新思维混合型证券投资基金	3,928,265	0.780
9	华宝信托有限责任公司	3,656,618	0.720
10	中国工商银行—南方绩优成长股票型证券投资基金	3,156,145	0.620
	合计	370,950,227	73.41

(二) 新增股份登记到账后本公司前十大股东

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司为本次新增股份出具的证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册），截至 2016 年 12 月 20 日，公司前 10 名股东情况列表如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例（%）
1	中国北方工业公司	221,472,875	43.17
2	北方工业科技有限公司	64,282,391	12.53

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例（%）
3	江苏悦达集团有限公司	26,891,843	5.24
4	西安北方惠安化学工业有限公司	25,911,063	5.05
5	南方基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托南方基金混合型组合	9,577,847	1.87
6	南方基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托南方基金固定收益组合	6,363,225	1.24
7	中国工商银行股份有限公司－华安逆向策略混合型证券投资基金	5,963,605	1.16
8	中国民生银行股份有限公司－浙商聚潮新思维混合型证券投资基金	3,928,265	0.77
9	华宝信托有限责任公司	3,656,618	0.71
10	中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投资基金	3,156,145	0.62
合计		371,203,877	72.36

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员，且本公司董事、监事和高级管理人员未持有北方国际股票。本次发行不会导致董事、监事和高级管理人员直接持股数量发生变化。

三、股权变动对主要财务指标的影响

致同会计师对上市公司备考合并财务报表进行了审阅，并出具了致同审字（2016）第110ZA0760号《审阅报告》。本次交易前后上市公司主要财务数据变化情况如下：

单位：万元

2016年6月30日	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
流动资产	895,276.35	82.62%	699,445.41	83.92%	195,830.94	28.00%
非流动资产	188,265.40	17.38%	134,045.38	16.08%	54,220.02	40.45%
资产总计	1,083,541.74	100.00%	833,490.80	100.00%	250,050.94	30.00%
流动负债	723,092.88	96.04%	581,117.90	95.44%	141,974.98	24.43%
非流动负债	29,778.93	3.96%	27,762.17	4.56%	2,016.76	7.26%

负债合计	752,871.81	100.00%	608,880.07	100.00%	143,991.74	23.65%
所有者权益合计	330,669.94	-	224,610.73	-	106,059.21	47.22%
归属于母公司的所有者权益	288,642.85	-	203,337.15	-	85,305.70	41.95%
每股净资产 (元/股)	6.39	-	5.46	-	0.93	17.11%
2016年1-6月	交易完成后		交易完成前		变动金额	变动率
营业收入	405,529.42		221,748.68		183,780.74	82.88%
营业成本	360,722.24		200,432.14		160,290.10	79.97%
净利润	17,781.52		10,950.60		6,830.92	62.38%
归属母公司所有者的净利润	17,045.11		11,014.53		6,030.58	54.75%
扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润	16,547.18		10,740.84		5,806.34	54.06%
基本每股收益 (元/股)	0.33		0.27		0.06	23.10%
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.32		0.26		0.06	22.55%

(续上表)

2015年12月31日	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
流动资产	741,197.87	83.15%	557,711.80	84.28%	183,486.07	32.90%
非流动资产	150,154.99	16.85%	104,043.27	15.72%	46,111.72	44.32%
总资产	891,352.86	100.00%	661,755.08	100.00%	229,597.78	34.70%
流动负债	559,857.86	97.14%	431,011.44	96.78%	128,846.42	29.89%
非流动负债	16,487.79	2.86%	14,339.49	3.22%	2,148.30	14.98%
总负债	576,345.65	100.00%	445,350.94	100.00%	130,994.71	29.41%
所有者权益合计	315,007.20	-	216,404.14	-	98,603.06	45.56%
归属于母公司的所有者权益	273,545.25	-	194,413.68	-	79,131.57	40.70%
每股净资产 (元/股)	5.42	-	4.88	-	0.54	11.18%
2015年度	交易完成后		交易完成前		变动金额	变动率

营业收入	810,531.73	428,557.40	381,974.33	89.13%
营业成本	736,459.73	395,401.04	341,058.69	86.26%
净利润	35,514.41	23,044.96	12,469.45	54.11%
归属母公司所有者的净利润	32,469.06	21,885.22	10,583.84	48.36%
扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润	31,826.97	21,820.40	10,006.57	45.86%
基本每股收益 (元/股)	0.64	0.55	0.09	17.23%
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.63	0.55	0.08	15.25%

注：基本每股收益根据上市公司 2016 年半年度资本公积转增股本对总股本的影响进行调整。

四、管理层讨论与分析

(一) 交易前后公司主要财务状况比较分析

假设上市公司于 2015 年 1 月 1 日已完成本次交易，按照本次交易完成后的资产架构编制的 2015 年度和 2016 年 1-6 月备考财务报告已经致同会计师审计并出具致同审字（2016）第 110ZA0760 号《审阅报告》，交易前后上市公司主要财务状况和指标比较如下：

1、本次交易前后资产结构分析

根据上市公司财务报告及本次重组备考审阅报告，本次交易完成前后公司的资产情况如下：

单位：万元

项目	2016 年 6 月 30 日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
货币资金	395,279.28	36.48%	336,251.40	40.34%	59,027.88	17.55%
应收票据	199.00	0.02%	-	-	199.00	-

项目	2016年6月30日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
应收账款	225,982.45	20.86%	162,617.88	19.51%	63,364.57	38.97%
预付款项	168,299.01	15.53%	130,136.34	15.61%	38,162.67	29.33%
应收利息	986.51	0.09%	986.51	0.12%	-	-
其他应收款	13,827.57	1.28%	6,259.68	0.75%	7,567.89	120.90%
存货	84,704.87	7.82%	58,738.36	7.05%	25,966.51	44.21%
其他流动资产	5,997.65	0.55%	4,455.25	0.53%	1,542.40	34.62%
流动资产合计	895,276.35	82.62%	699,445.41	83.92%	195,830.94	28.00%
可供出售金融资产	3,842.41	0.35%	3,842.41	0.46%	0.00	0.00%
长期应收款	4,180.92	0.39%	1,237.37	0.15%	2,943.55	237.89%
长期股权投资	10,445.61	0.96%	944.10	0.11%	9,501.51	1006.41%
投资性房地产	2,957.88	0.27%	1,051.48	0.13%	1,906.40	181.31%
固定资产	38,562.38	3.56%	12,571.30	1.51%	25,991.08	206.75%
在建工程	5,199.38	0.48%	336.13	0.04%	4,863.25	1446.83%
无形资产	114,064.62	10.53%	110,722.73	13.28%	3,341.89	3.02%
长期待摊费用	795.19	0.07%	15.96	0.00%	779.23	4882.42%
递延所得税资产	7,065.15	0.65%	3,323.91	0.40%	3,741.24	112.56%
其他非流动资产	1,151.87	0.11%	-	-	1,151.87	-
非流动资产合计	188,265.40	17.38%	134,045.38	16.08%	54,220.02	40.45%
资产总计	1,083,541.74	100.00%	833,490.80	100.00%	250,050.94	30.00%

(续上表)

项目	2015年12月31日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
货币资金	395,996.83	44.43%	324,086.96	48.97%	71,909.87	22.19%
应收票据	2,016.66	0.23%	-	-	2,016.66	-
应收账款	120,990.39	13.57%	73,322.12	11.08%	47,668.27	65.01%
预付款项	128,470.31	14.41%	99,050.70	14.97%	29,419.61	29.70%
应收利息	379.11	0.04%	379.11	0.06%	0.00	0.00%
应收股利	757.59	0.08%	88.75	0.01%	668.84	753.62%
其他应收款	28,523.06	3.20%	21,033.95	3.18%	7,489.11	35.60%

项目	2015年12月31日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
存货	60,616.61	6.80%	38,797.81	5.86%	21,818.80	56.24%
其他流动资产	3,447.31	0.39%	952.40	0.14%	2,494.91	261.96%
流动资产合计	741,197.87	83.15%	557,711.80	84.28%	183,486.07	32.90%
可供出售金融资产	3,842.41	0.43%	3,842.41	0.58%	0.00	0.00%
长期应收款	3,939.38	0.44%	1,352.29	0.20%	2,587.09	191.31%
长期股权投资	9,651.99	1.08%	1,191.84	0.18%	8,460.15	709.84%
投资性房地产	3,010.42	0.34%	1,070.47	0.16%	1,939.95	181.22%
固定资产	38,617.94	4.33%	12,380.65	1.87%	26,237.29	211.92%
在建工程	100.57	0.01%	-	-	100.57	-
无形资产	83,361.88	9.35%	81,571.97	12.33%	1,789.91	2.19%
长期待摊费用	799.39	0.09%	21.00	0.00%	778.39	3,706.62%
递延所得税资产	6,137.94	0.69%	2,612.64	0.39%	3,525.30	134.93%
其他非流动资产	693.08	0.08%	-	-	693.08	-
非流动资产合计	150,154.99	16.85%	104,043.27	15.72%	46,111.72	44.32%
资产总计	891,352.86	100.00%	661,755.08	100.00%	229,597.78	34.70%

本次交易完成后，2016年6月30日，公司的资产总额由本次交易前的833,490.80万元增加至1,083,541.74万元，资产总额增加250,050.94万元，增长30.00%。交易后，流动资产占资产总额的比例从交易前的83.92%减少至82.62%。非流动资产占总资产的比例从交易前的16.08%增加至17.38%。

本次交易完成后，2015年12月31日，公司的资产总额由本次交易前的661,755.08万元增加至891,352.86万元，资产总额增加229,597.78万元，增长34.70%。交易后，流动资产占资产总额的比例从交易前的84.28%减少至83.15%。非流动资产占总资产的比例从交易前的15.72%增加至16.85%。

2、本次交易前后负债结构分析

根据上市公司审计报告及本次重组备考审阅报告，本次交易完成前后公司的负债情况如下：

单位：万元

项目	2016年6月30日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
短期借款	42,495.05	5.64%	25,897.25	4.25%	16,597.80	64.09%
应付票据	26,297.67	3.49%	-	-	26,297.67	-
应付账款	441,823.66	58.69%	382,633.46	62.84%	59,190.20	15.47%
预收款项	196,829.42	26.14%	167,454.86	27.50%	29,374.56	17.54%
应付职工薪酬	4,089.81	0.54%	801.78	0.13%	3,288.03	410.09%
应交税费	4,784.68	0.64%	3,041.32	0.50%	1,743.36	57.32%
应付利息	65.36	0.01%	11.15	0.00%	54.21	486.22%
应付股利	763.39	0.10%	750.00	0.12%	13.39	1.79%
其他应付款	5,943.83	0.79%	528.09	0.09%	5,415.74	1025.53%
流动负债合计	723,092.88	96.04%	581,117.90	95.44%	141,974.98	24.43%
长期借款	26,524.80	3.52%	26,524.80	4.36%	0.00	0.00%
长期应付款	1,237.37	0.16%	1,237.37	0.20%	0.00	0.00%
预计负债	128.01	0.02%	-	-	128.01	-
递延收益	1,762.50	0.23%	-	-	1,762.50	-
递延所得税负债	126.25	0.02%	-	-	126.25	-
非流动负债合计	29,778.93	3.96%	27,762.17	4.56%	2,016.76	7.26%
负债合计	752,871.81	100.00%	608,880.07	100.00%	143,991.74	23.65%

(续上表)

项目	2015年12月31日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
短期借款	45,696.02	7.93%	28,786.93	6.46%	16,909.09	58.74%
应付票据	22,289.19	3.87%	-	-	22,289.19	-
应付账款	381,324.77	66.16%	327,441.79	73.52%	53,882.98	16.46%
预收款项	94,027.83	16.31%	69,602.85	15.63%	24,424.98	35.09%
应付职工薪酬	3,692.18	0.64%	747.55	0.17%	2,944.63	393.90%
应交税费	8,316.12	1.44%	3,628.16	0.81%	4,687.96	129.21%
应付利息	14.18	0.00%	-	-	14.18	-
应付股利	128.56	0.02%	-	-	128.56	-

项目	2015年12月31日					
	交易完成后		交易完成前		交易前后比较	
	金额	比例	金额	比例	变动金额	变动率
其他应付款	4,369.01	0.76%	804.17	0.18%	3,564.84	443.29%
流动负债合计	559,857.86	97.14%	431,011.44	96.78%	128,846.42	29.89%
长期借款	12,987.20	2.25%	12,987.20	2.92%	0.00	0.00%
长期应付款	1,352.29	0.23%	1,352.29	0.30%	0.00	0.00%
预计负债	129.12	0.02%	-	-	129.12	-
递延收益	1,901.67	0.33%	-	-	1,901.67	-
递延所得税负债	117.51	0.02%	-	-	117.51	-
非流动负债合计	16,487.79	2.86%	14,339.49	3.22%	2,148.30	14.98%
负债合计	576,345.65	100.00%	445,350.94	100.00%	130,994.71	29.41%

本次交易完成后，2016年6月30日，公司的负债总额由本次交易前的608,880.07万元增加至752,871.81万元，负债总额增加143,991.74万元，增长23.65%。流动负债占总负债比率从交易前的95.44%增加至交易后的96.04%；非流动负债占总负债比率从交易前的4.56%减少至交易后的3.96%，交易前后，公司的负债结构未发生重大变化。

本次交易完成后，2015年12月31日，公司的负债总额由本次交易前的445,350.94万元增加至576,345.65万元，负债总额增加130,994.71万元，增长29.41%。流动负债占总负债比率从交易前的96.78%增加至交易后的97.14%；非流动负债占总负债比率从交易前的3.22%减少至交易后的2.86%，交易前后，公司的负债结构未发生重大变化。

3、偿债能力分析

本次交易完成后，公司的资产负债率、流动比率和速动比率等相关偿债能力指标如下：

单位：万元

项目	2016年6月30日			
	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度

资产负债率	69.48%	73.05%	-3.57%	-4.89%
流动比率（倍）	1.24	1.20	0.03	2.87%
速动比率（倍）	1.12	1.10	0.02	1.67%

（续上表）

项目	2015年12月31日			
	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度
资产负债率	64.66%	67.30%	-2.64%	-3.92%
流动比率（倍）	1.32	1.29	0.03	2.63%
速动比率（倍）	1.22	1.20	0.02	1.30%

注：资产负债率=负债合计/资产总计

流动比率=流动资产/流动负债

速动比率=(流动资产-存货)/流动负债

本次交易前，2016年6月30日公司的资产负债率、流动比率和速动比率分别为73.05%、1.20和1.10；本次交易完成后，2016年6月30日公司的资产负债率、流动比率和速动比率分别为69.48%、1.24和1.12。本次交易前，2015年12月31日公司的资产负债率、流动比率和速动比率分别为67.30%、1.29和1.20；本次交易完成后，2015年12月31日公司的资产负债率、流动比率和速动比率分别为64.66%、1.32和1.22。

本次交易完成后公司的资产负债率较本次交易前有所降低，流动比率和速动比率有所提高，偿债能力有所提高。

4、本次交易前后资产周转能力分析

本次交易完成前后，2016年1-6月及2015年公司的资产运营效率的指标比较如下：

单位：万元

项目	2016年6月30日/2016年1-6月			
	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度
应收账款周转率	4.32	3.49	0.83	23.78%

存货周转率	9.48	7.72	1.76	22.80%
-------	------	------	------	--------

(续上表)

项目	2015年12月31日/2015年度			
	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度
应收账款周转率	6.13	5.88	0.25	4.25%
存货周转率	11.47	9.49	1.98	20.86%

注：应收账款周转率 = 营业收入 / 应收账款平均余额，2016年1-6月采用2016年1-6月营业收入 / 6 × 12

存货周转率 = 营业成本 / 存货平均余额，2016年1-6月采用2016年1-6月营业成本 / 6 × 12

本次交易前，2016年1-6月公司的应收账款周转率和存货周转率分别为3.49和7.72；本次交易完成后，2016年1-6月公司的应收账款周转率和存货周转率分别为4.32和9.48，较本次交易前有所提高。

本次交易前，2015年度公司的应收账款周转率和存货周转率分别为5.88和9.49；本次交易完成后，2015年度公司的应收账款周转率和存货周转率分别为6.13和11.47，较本次交易前有所提高。

公司的主要业务为国际工程业务承包，而发行股份及支付现金购买资产的北方车辆、北方物流、北方机电、北方新能源的主要业务为贸易产品，深圳华特的主要产品为马口铁的生产和销售。产品自身的特征以及产品结构的差异导致公司与标的资产的营运能力存在一定程度的差异。本次交易前，标的资产报告期内的应收账款周转率和存货周转率略高于上市公司。因此，本次交易有助于提高公司的营运能力。

(二) 交易前后公司主要经营状况和盈利指标比较分析

假设上市公司于2015年1月1日已完成本次交易，按照本次交易完成后的资产架构编制的2015年度和2016年1-6月备考财务报告已经致同会计师事务所审计并出具致同审字(2016)第110ZA5815号《审阅报告》，交易前后上市公司主要经营状况和盈利指标比较如下：

1、本次交易前后营业收入、净利润分析

单位：万元

2016年1-6月	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度
营业收入	405,529.42	221,748.68	183,780.74	82.88%
营业成本	360,722.24	200,432.14	160,290.10	79.97%
销售费用	14,380.37	3,758.37	10,622.00	282.62%
管理费用	9,425.99	4,109.35	5,316.64	129.38%
财务费用	-5,511.46	-4,755.35	-756.11	15.90%
营业利润	21,190.84	13,093.78	8,097.06	61.84%
净利润	17,781.52	10,950.60	6,830.92	62.38%
归属于母公司所有者的净利润	17,045.11	11,014.53	6,030.58	54.75%
扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润	16,547.18	10,740.84	5,806.34	54.06%
2015年度	交易完成后	交易完成前	交易前后比较	
			增长额	增长幅度
营业收入	810,531.73	428,557.40	381,974.33	89.13%
营业成本	736,459.73	395,401.04	341,058.69	86.26%
销售费用	23,971.18	5,694.18	18,277.00	320.98%
管理费用	16,533.20	6,097.67	10,435.53	171.14%
财务费用	-9,232.38	-7,633.33	-1,599.05	20.95%
营业利润	41,894.79	27,211.66	14,683.13	53.96%
净利润	35,514.41	23,044.96	12,469.45	54.11%
归属于母公司所有者的净利润	32,469.06	21,885.22	10,583.84	48.36%
扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润	31,826.97	21,820.40	10,006.57	45.86%

本次交易完成后，2016年1-6月公司营业收入由交易前的221,748.68万元增加至405,529.42万元，增加183,780.74万元，增长82.88%；公司归属于母公司所有者的净利润由交易前的11,014.53万元增加至17,045.11万元，增加6,030.58

万元，增长 54.75%；公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润由交易前的 10,740.84 万元增加至 16,547.18 万元，增加 5,806.34 万元，增长 54.06%。

本次交易完成后，2015 年度公司营业收入由交易前的 428,557.40 万元增加至 810,531.73 万元，增长 381,974.33 万元，增长 89.13%；公司归属于母公司所有者的净利润由交易前的 21,885.22 万元增加至 32,469.06 万元，增长 10,583.84 万元，增长 48.36%；公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润由交易前的 21,820.40 万元增加至 31,826.97 万元，增长 10,006.57 万元，增长 45.86%。

综上，本次交易显著提高了公司的营业收入与净利润。

2、交易前后盈利能力指标比较分析

2016 年 1-6 月	交易完成后	交易完成前	变化额
毛利率	11.05%	9.61%	1.44%
销售净利率	4.38%	4.94%	-0.55%
每股收益（元/股）	0.33	0.27	0.06
2015 年度	交易完成后	交易完成前	变化额
毛利率	9.14%	7.74%	1.40%
销售净利率	4.38%	5.38%	-1.00%
每股收益（元/股）	0.64	0.55	0.09

注：基本每股收益根据上市公司 2016 年半年度资本公积转增股本对总股本的影响进行调整。

本次交易完成后，2016 年 1-6 月公司毛利率由交易前的 9.61% 上升至交易后的 11.05%，销售净利率由交易前的 4.94% 降低至交易后的 4.38%。每股收益由交易前的 0.27 元/股上升至交易后的 0.33 元/股。

本次交易完成后，2015 年度公司毛利率由交易前的 7.74% 上升至为交易后的 9.14%，销售净利率由交易前的 5.38% 上升至交易后的 4.38%。每股收益由交易前的 0.55 元/股上升至交易后的 0.64 元/股。交易完成后，上市公司毛利率和每股收益均有所提升，本次重大资产重组提升了上市公司盈利能力。

第五节 独立财务顾问的上市推荐意见

根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本独立财务顾问认为北方国际具备发行股票及相关股份上市的基本条件，本独立财务顾问同意推荐北方国际本次发行股票在深圳证券交易所上市。

第六节 本次新增股份发行上市相关机构

一、独立财务顾问

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

电话：010-85130329

传真：010-65185227

经办人员：王建、吴书振、罗文超、吴雨翹、童宇航、李浩

二、律师事务所

名称：北京市嘉源律师事务所

单位负责人：郭斌

住所：北京市西城区复兴门内大街 158 号远洋大厦 F408

电话：010-66413377

传真：010-66412855

经办律师：李丽、谭四军

三、会计师事务所

名称：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：徐华

住所：北京市朝阳区建国门外大街 22 号赛特广场 5 层

电话：010-85665370

传真：010-85665050

经办注册会计师：曹阳、郑建利、陈平、曾淑君、吴小兰

四、资产评估机构

名称：北京天健兴业资产评估有限公司

法定代表人：孙建民

住所：北京市西城区月坛北街 2 号月坛大厦 A 座 23 层

电话：010-68082189

传真：010-68081109

经办注册评估师：杨立红、魏胜利

第七节 其他重要事项

自《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》刊登至本上市公告书刊登前，未发生可能对北方国际有较大影响的其他重要事项。

第八节 备查文件

一、备查文件

(一) 中国证监会《关于核准北方国际合作股份有限公司向北方工业科技有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2016]2844号);

(二) 《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》;

(三) 中信建投证券出具的《中信建投证券股份有限公司关于北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》;

(四) 致同会计师出具的编号为“致同验字(2016)第110ZA0698号”、“致同验字(2016)第110ZA0699号”的《验资报告》;

(五) 嘉源律师出具的《北京市嘉源律师事务所关于北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施结果的法律意见书》

(六) 中国登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》

(七) 其他与本次发行有关的重要文件。

二、备查地点

投资者可在本公告书刊登后至本次交易完成前的每周一至周五上午 9:00—11:00, 下午 3:00—5:00, 于下列地点查阅上述文件。

公司	北方国际合作股份有限公司	中信建投证券股份有限公司
地址	北京市石景山区政达路 6 号院北方国际大厦 19-22 层	北京市东城区朝内大街 188 号
电话	010-68137579	010- 65608422

传真	010-68137466	010- 85130542
联系人	杜晓东、罗乐	于颖欣、朱正忠

投资者亦可在中国证监会指定网站巨潮网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 查阅本公告书全文。

（此页无正文，为《北方国际合作股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之新增股份变动报告及上市公告书摘要》之盖章页）

北方国际合作股份有限公司

2016年12月26日